
Σελ. 1 από 6. 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Αριθμός Πρωτοκόλλου: 11371/31-07-2025 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Απόσπασμα Πρακτικού 42/29-07-2025 

Σήμερα, 29 Ιουλίου 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00, στο γραφείο του Προέδρου του 

Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Τσόχα 36 Αθήνα, συνεδρίασε το Διοικητικό 

Συμβούλιο, υπό την προεδρία του Προέδρου του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής 

(Ι.Ε.Π.) και Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου κ. Σπυρίδωνος Δουκάκη. 

Παρόντες: Στη συνεδρίαση παρευρίσκονται μετά από πρόσκληση, ο Αντιπρόεδρος του Ι.Ε.Π. 

κ. Κωνσταντίνος Λολίτσας και τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου κ.κ.: Διονύσιος 

Αναστασόπουλος, Δημήτριος Ζυμπίδης, Μαρία Καλαθάκη, Ελένη Κουτσουράκη και Μαρία 

Μητσιάκη. 

Χρέη Γραμματέως ασκεί η κ. Ευθυμία Αγγουρά, αποσπασμένη εκπαιδευτικός στο ΙΕΠ 

Αφού διαπιστώνεται απαρτία, αρχίζει η συνεδρίαση. 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

.................................................................................................................................................... 

Θέμα: Υποβολή των Πρακτικών της Επιτροπής Αξιολόγησης υποψηφίων όσον αφορά στην 

υπ’ αρ. πρωτ. 6103/24-04-2025 (ΑΔΑ: 63ΑΧΟΞΛΔ-ΙΤΠ) Ανακοίνωση - Πρόσκληση 

Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για αποσπάσεις τετραετούς διάρκειας ως επιστημονικό 

προσωπικό στο Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής Πολιτικής (ΙΕΠ) 

Ο Πρόεδρος ενημερώνει τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου ότι η κ. Μαριάνθη 

Μυστακίδου, Προϊσταμένη του Τμήματος Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοικητικής Μέριμνας, 

έχει καταθέσει προς έγκριση την παρακάτω εισήγηση (αρ. πρωτ.: 1837/29-07-2025): 

«Σας υποβάλουμε προς έγκριση τα υπ’ αριθμ. 1/21-05-2025 (ΑΠ ΙΕΠ: 7190/21-05-2025), 2/03-06-

2025, 3/04-06-2025, 4/05-06-2025 και 5/28-07-2025  (ΑΠ ΙΕΠ: 11256/29-07-2025) Πρακτικά της 

Επιτροπής Αξιολόγησης υποψηφίων όσον αφορά στην υπ’ αριθμ. πρωτ. 6103/24-04-2025 (ΑΔΑ: 

63ΑΧΟΞΛΔ-ΙΤΠ) Ανακοίνωση-Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για αποσπάσεις εκπαιδευτικών 

τετραετούς διάρκειας σε θέσεις επιστημονικού προσωπικού στο ΙΕΠ. 

 

Σύμφωνα με τα συνημμένα Πρακτικά της αρμόδιας Επιτροπής «… 

Κατόπιν διαπίστωσης της νόμιμης απαρτίας, ο Πρόεδρος της Επιτροπής Αξιολόγησης ενημέρωσε ότι 

οι κάτωθι υποψήφιοι/-ες ανακάλεσαν την υποψηφιότητά τους (βλ. Πίνακα 1) και ως εκ τούτου δεν 

αξιολογούνται περαιτέρω. Η αντιστοιχία αριθμού πρωτοκόλλου αίτησης με τα ονοματεπώνυμα των 

υποψηφίων αποτυπώνεται στο Παράρτημα Ι. 

ΑΔΑ: 9241ΟΞΛΔ-ΗΑΔ

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.07.31
16:22:25 EEST
Reason:
Location: Athens



Σελ. 2 από 6. 

 

Πίνακας 1: Υποψήφιοι/-ες που ανακάλεσαν την υποψηφιότητά τους 

α/α Αριθ. Πρωτ. Αίτησης Αριθ. Πρωτ. ΙΕΠ 

1.  6510-03/05/2025  8097/10-06-2025 

2.  6944-15/05/2025  9237/04-07-2025 

3.  6856-15/05/2025  9738/18-07-2025 

4.  6550-05/05/2025  9786/18-07-2025 

 

Στη συνέχεια, η Επιτροπή Αξιολόγησης προχώρησε στις εργασίες της, λαμβάνοντας υπόψη τα 

οριζόμενα στην ανωτέρω Ανακοίνωση-Πρόσκληση, προκειμένου να συντάξει αξιολογική σειρά 

υποψηφίων και στη συνέχεια να εισηγηθεί στο Δ.Σ. του ΙΕΠ προς απόφασή του. 

 

Η Επιτροπή Αξιολόγησης, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στα Πρακτικά με αριθμούς 1/21-05-2025, 

2/03-06-2025, 3/04-06-2025, 4/05-06-2025 και 5/28-07-2025 και έπειτα από μελέτη των στοιχείων 

του βιογραφικού και των υποβληθέντων δικαιολογητικών εγγράφων των υποψήφιων, καθώς και της 

παρουσίας τους στη διαδικασία της συνέντευξης, κατέληξε στην παρακάτω αξιολογική σειρά των 

υποψήφιων ανά θέση Συμβούλου Α΄ ή Β΄. 

 

Επισημαίνεται ότι: 

1. Σύμφωνα με τα οριζόμενα στην Πρόσκληση, ο συνολικός αριθμός των θέσεων που θα 

καλυφθούν είναι έως πέντε (5) Σύμβουλοι Α΄ και έως εννέα (9) Σύμβουλοι Β΄, και ως εκ τούτου 

αναγράφεται μόνο το όνομα του/της επιλεγμένου/ης υποψήφιου/ας ως Σύμβουλος Α΄ ή Β΄ ανά 

θέση και όσοι/-ες έπονται στην κατάταξη αναγράφονται με τον αριθμό πρωτοκόλλου της 

αίτησής τους. 

2. Οι υποψήφιοι/ες για τους/τις οποίους/-ες η Επιτροπή Αξιολόγησης έκρινε ότι δεν διαθέτουν 

στοιχεία που να καθιστούν την υποψηφιότητά τους ικανοποιητική, δεν συμπεριλαμβάνονται σε 

αξιολογική σειρά.  

3. Όπως ορίζει η οικεία Πρόσκληση (σελ. 3): «Στην περίπτωση που υπάρξει μεγαλύτερος αριθμός 

συμμετεχόντων/-ουσών που ικανοποιούν τα κριτήρια της παρούσας Πρόσκλησης, είναι στην 

απόλυτη διακριτική ευχέρεια και κρίση του ΙΕΠ να καθορίζει σύμφωνα με τις τρέχουσες 

υπηρεσιακές ανάγκες του φορέα την κάλυψη ή τη μη κάλυψη θέσης, την κατανομή και επιλογή 

ή μη των υποψήφιων είτε σε θέση Συμβούλου Α΄ είτε Συμβούλου Β΄, ώστε να καλυφθεί ο 

απαιτούμενος αριθμός Συμβούλων, χωρίς να υπερβεί τους πέντε (05) Συμβούλους Α΄ και τους 

εννέα (09) Συμβούλους Β΄». Ως εκ τούτου, παρόλο που υπάρχει μεγαλύτερος αριθμός 

συμμετεχόντων/ουσών που ικανοποιούν τα κριτήρια της παρούσας Πρόσκλησης και 

προκειμένου να καλυφθεί ο απαιτούμενος αριθμός Συμβούλων, προτείνεται η μη κάλυψη των 

κάτωθι θέσεων: 

 
 

Μη κάλυψη θέσεων Συμβούλων 

Συμβούλου Α΄ ή Β΄ ΠΕ 91 Θεατρικής Αγωγής 

Συμβούλου Α΄ ή Β΄ ΠΕ 70 Ειδικής Αγωγής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  

Συμβούλου Α΄ ή Β΄ Ευρωπαϊκής, Ομογενειακής και Διεθνούς Εκπαιδευτικής Πολιτικής 

Συμβούλου Α΄ ή Β΄ Διεθνών Εκπαιδευτικών Συστημάτων 

ΑΔΑ: 9241ΟΞΛΔ-ΗΑΔ



Σελ. 3 από 6. 

 

Τα μέλη της Επιτροπής Αξιολόγησης, ομόφωνα, αποφασίζουν να εισηγηθούν τα ακόλουθα: 

 

1. Για τη θέση Συμβούλου Β΄ ΠΕ 02 Φιλολόγων προκρίνεται ο κ. Ιωάννης Κούρτης και έπεται στην 

κατάταξη ο/η συνυποψήφιος/-ά του ως ακολούθως: 

Θέση Αριθ. Πρωτ. Αίτησης Αξιολογική Σειρά 

Σύμβουλος Β΄ ΠΕ 02 Φιλολόγων 6488-01/05/2025  1 

 

2. Για τη θέση Συμβούλου Α΄ ΠΕ 03 Μαθηματικών προκρίνεται ο κ. Στυλιανός Μαυρατζάς και 

έπεται στην κατάταξη ο/η συνυποψήφιος/-ά του ως ακολούθως: 

Θέση Αριθ. Πρωτ. Αίτησης Αξιολογική Σειρά 

Σύμβουλος Α΄ ΠΕ 03 Μαθηματικών 6531-05/05/2025 1 

 

3. Για τη θέση Συμβούλου Β΄ ΠΕ 04.01 Φυσικών προκρίνεται η κ. Σεβαστή Μαλάμου και έπεται 

στην κατάταξη ο/η συνυποψήφιος/-ά της ως ακολούθως:  

Θέση Αριθ. Πρωτ. Αίτησης Αξιολογική Σειρά 

Σύμβουλος Β΄ ΠΕ 04.01 Φυσικών 6225-30/04/2025  1 

 

4. Για τη θέση Συμβούλου Β΄ ΠΕ 11 Φυσικής Αγωγής προκρίνεται η κ. Μαρία-Ελπινίκη 

Λυγουριώτη και έπονται στην κατάταξη οι συνυποψήφιοι/-ές της ως ακολούθως: 

Θέση Αριθ. Πρωτ. Αίτησης Αξιολογική Σειρά 

Σύμβουλος Β΄ ΠΕ 11 Φυσικής Αγωγής 

6840-14/05/2025  1 

6512-04/05/2025  2 

6834-14/05/2025  3 

 

5. Για τη θέση Συμβούλου Β΄ Νηπιαγωγών προκρίνεται η κ. Ευαγγελία Βολονάκη. 

 

6. Για τη θέση Συμβούλου Β΄ ΠΕ 70 Δασκάλων προκρίνεται η κ. Θεοδώρα Τζιαμπαζή και έπονται 

στην κατάταξη οι συνυποψήφιοι/-ές της ως ακολούθως:  

Θέση Αριθ. Πρωτ. Αίτησης Αξιολογική Σειρά 

Σύμβουλος Β΄ ΠΕ 70 Δασκάλων 

6514-04/05/2025  1 

6846-14/05/2025  2 

6519-04/05/2025  3 

6777-13/05/2025   4 

6843-14/05/2025  5 

6509-03/05/2025  6 

 

7. Για τη θέση Συμβούλου Β΄ ΠΕ 86 Πληροφορικής προκρίνεται ο κ. Δημοσθένης Κουλουμπής. 

 

8. Για τη θέση Συμβούλου Β΄ ΠΕ 87 Υγείας-Πρόνοιας-Ευεξίας προκρίνεται η κ. Παναγιώτα 

Καπερνέκα. 

ΑΔΑ: 9241ΟΞΛΔ-ΗΑΔ



Σελ. 4 από 6. 

9. Για τη θέση Συμβούλου Α΄ ΠΕ 88 Γεωπονίας, Διατροφής και Περιβάλλοντος προκρίνεται η κ. 

Μαρία Μπαρμπεράκη. 

10. Για τη θέση Συμβούλου Β΄ ΠΕ 89 Εφαρμοσμένων Τεχνών προκρίνεται η κ. Βασιλική Ζαχαριάδη. 

11. Για τη θέση Συμβούλου Α΄ ΠΕ 23 Ψυχολόγων προκρίνεται η κ. Μαρία Κουλιανού και έπονται 

στην κατάταξη οι συνυποψήφιοι/-ές της με τη σειρά που εμφανίζονται στον πίνακα που 

ακολουθεί: 

Θέση Αριθ. Πρωτ. Αίτησης Αξιολογική Σειρά 

Σύμβουλος Α΄ ΠΕ 23 Ψυχολόγων 
6566-05/05/2025  1 

6934-15/05/2025  2 

 

12. Για τη θέση Συμβούλου Α΄ Ειδικής Αγωγής Β/θμιας Εκπαίδευσης προκρίνεται ο κ. Γεώργιος 

Κριτσωτάκης και έπεται στην κατάταξη ο/η συνυποψήφιος/-ά της ως ακολούθως: 

Θέση Αριθ. Πρωτ. Αίτησης Αξιολογική Σειρά 

Σύμβουλος Α΄ Ειδικής Αγωγής  
Β/θμιας Εκπαίδευσης 

6531-05/05/2025  1 

6840-14/05/2025  2 

 

13. Για τη θέση Συμβούλου Α΄ Εκπαιδευτικής Καινοτομίας προκρίνεται η κ. Γλυκερία Σελίμη και 

έπεται στην κατάταξη ο/η συνυποψήφιος/-ά της ως ακολούθως:  

Θέση Αριθ. Πρωτ. Αίτησης Αξιολογική Σειρά 

Σύμβουλος Α΄  
Εκπαιδευτικής Καινοτομίας 

6531-05/05/2025  1 

6840-14/05/2025  2 

6225-30/04/2025 3 

 

14. Για τη θέση Συμβούλου Β΄ Επιμόρφωσης προκρίνεται η κ. Αγγελική Δελή και έπονται στην 

κατάταξη ο συνυποψήφιοι/-ές της ως ακολούθως: 

Θέση Αριθ. Πρωτ. Αίτησης Αξιολογική Σειρά 

Σύμβουλος Β΄ Επιμόρφωσης 

6777-13/05/2025  1 

6531-05/05/2025  2 

6566-05/05/2025  3 

6821-14/05/2025  4 

 

Στο Παράρτημα ΙΙ αναγράφεται η αντιστοιχία του αριθμού πρωτοκόλλου αίτησης με το 

ονοματεπώνυμο των συνυποψηφίων που έπονται των προκριθέντων/-εισών με αξιολογική σειρά. 

 

Για τις παρακάτω θέσεις, η διαδικασία κηρύσσεται άγονη, όπως αναφέρεται παρακάτω: 

 

Θέση Συμβούλου Αιτιολογία 

Σύμβουλος Α΄ ή Β΄ ΠΕ 01 Θεολόγων Δεν πληρούνται τυπικές προϋποθέσεις  

Σύμβουλος Α΄ ή Β΄ ΠΕ 04.04 Βιολόγων 
Δεν πληρούνται τυπικές προϋποθέσεις /  

Απόσυρση υποψηφιοτήτων  

ΑΔΑ: 9241ΟΞΛΔ-ΗΑΔ



Σελ. 5 από 6. 

Σύμβουλος Α΄ ή Β΄ ΠΕ 80 Οικονομίας 
Δεν πληρούνται τυπικές προϋποθέσεις /  

Απόσυρση υποψηφιότητας  

Σύμβουλος Α΄ ή Β΄ ΠΕ 82 

Μηχανολόγων 
Δεν κατατέθηκαν αιτήσεις 

Σύμβουλος Α΄ ή Β΄ ΠΕ 83 

Ηλεκτρολόγων 
Δεν κατατέθηκαν αιτήσεις 

Σύμβουλος Α΄ ή Β΄ ΠΕ 84 

Ηλεκτρονικών  
Απόσυρση υποψηφιότητας  

Σύμβουλος Α΄ ή Β΄ ΠΕ 90 Ναυτικών Δεν κατατέθηκαν αιτήσεις 

 

Επισημαίνεται, ότι επί του προσωρινού Πίνακα, οι υποψήφιοι/ες έχουν δικαίωμα να υποβάλουν 

ενστάσεις αποκλειστικά αποστέλλοντας την ένσταση στην ηλεκτρονική διεύθυνση info@iep.edu.gr 

και όχι μέσω της ιστοσελίδας του ΙΕΠ: https://www.iep.edu.gr/services/mitroo/login.php, όπως 

προβλεπόταν στην οικεία πρόσκληση, λόγω προγραμματισμένων εργασιών συντήρησης και 

αναβάθμισης του Μητρώου του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής και εντός αποκλειστικής 

προθεσμίας πέντε (05) ημερών, η οποία άρχεται από την επομένη της σχετικής ανάρτησης στην 

ιστοσελίδα του ΙΕΠ και από ώρα 13:00 και λήγει ώρα 13:00 της καταληκτικής ημέρας. Οι ενστάσεις 

υποβάλλονται μία φορά για όλα τα στάδια της διαδικασίας επιλογής. Θα πρέπει επίσης να είναι επί 

ποινή απαραδέκτου και συγκεκριμένες, καθώς επίσης απορρίπτονται ως απαράδεκτες ενστάσεις 

ενδεικτικά κατά του πίνακα συνολικά ή κατά του συνόλου των υποψηφίων που προηγούνται του 

ενιστάμενου. Οι ενστάσεις θα πρέπει να έχουν υποβληθεί μέχρι την καταληκτική ημερομηνία του 

πενθημέρου όπως αποδεικνύεται αποκλειστικά από τον αριθμό Πρωτοκόλλου ΙΕΠ της ηλεκτρονικής 

υποβολής. Ενστάσεις που περιέρχονται στο ΙΕΠ και λαμβάνουν αριθμό πρωτοκόλλου μετά την 

παρέλευση της προθεσμίας αυτής θεωρούνται εκπρόθεσμες και δεν εξετάζονται από την αρμόδια 

Επιτροπή. Ενημερώνονται οι υποψήφιοι/ες ότι, σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. 17/2002 Απόφαση της 

Αρχής Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, το ΙΕΠ θα παρέχει τη δυνατότητα 

πρόσβασης σε στοιχεία που αφορούν τους ατομικούς φακέλους των λοιπών υποψηφίων, 

προκειμένου να ασκήσουν τα δικαιώματά τους, σύμφωνα με τη νόμιμη διαδικασία (έγγραφη αίτηση, 

τεκμηρίωση υπέρτερου έννομου συμφέροντος).  

Μετά την άπρακτη παρέλευση του ως άνω πενθημέρου, οριστικοποιείται η αξιολογική σειρά των 

υποψηφίων και αναρτάται στον σχετικό διαδικτυακό τόπο του ΙΕΠ.  

Παρακαλούμε για τις ενέργειες σας και παραμένουμε στη διάθεσή σας για οποιαδήποτε διευκρίνιση. 

  

Συνημμένα: 

Τα υπ’ αριθμ. 1/21-05-2025 (ΑΠ ΙΕΠ: 7190/21-05-2025), 2/03-06-2025, 3/04-06-2025, 4/05-06-2025 

και 5/28-07-2025 (ΑΠ ΙΕΠ: 11256/29-07-2025) Πρακτικά της Επιτροπής Αξιολόγησης Υποψηφίων». 

Ακολουθεί συζήτηση επί του θέματος των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου. 

Το Διοικητικό Συμβούλιο, απεχόντων της ψηφοφορίας των κ.κ. Σπ. Δουκάκη και Δ. 

Ζυμπίδη, ομόφωνα, αποφασίζει να εγκρίνει την παραπάνω εισήγηση και τα συνημμένα 

υπ’ αρ. 1/21-05-2025 (ΑΠ ΙΕΠ: 7190/21-05-2025), 2/03-06-2025, 3/04-06-2025, 4/05-06-

2025 και 5/28-07-2025 (ΑΠ ΙΕΠ: 11256/29-07-2025) Πρακτικά της Επιτροπής Αξιολόγησης 

υποψηφίων όσον αφορά στην υπ’ αρ. πρωτ. 6103/24-04-2025 (ΑΔΑ: 63ΑΧΟΞΛΔ-ΙΤΠ) 

ΑΔΑ: 9241ΟΞΛΔ-ΗΑΔ



Σελ. 6 από 6. 

Ανακοίνωση-Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για αποσπάσεις εκπαιδευτικών 

τετραετούς διάρκειας σε θέσεις επιστημονικού προσωπικού στο ΙΕΠ. 

Τα υπ’ αρ. 1-5 Πρακτικά της Επιτροπής Αξιολόγησης υποψηφίων αποτελούν 

Παράρτημα της παρούσας Πράξης. 

.................................................................................................................................................... 

Στο σημείο αυτό, και ώρα 11:15, λήγει η συνεδρίαση. 

Ο Πρόεδρος Η Γραμματέας 

του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής  

  

Σπυρίδων Δουκάκης  Ευθυμία Αγγουρά 

  αποσπασμένη εκπαιδευτικός στο ΙΕΠ 

 

Ακριβές Απόσπασμα 

Ψηφιακά Υπογεγραμμένο 

ΑΔΑ: 9241ΟΞΛΔ-ΗΑΔ


